
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 162 del 20/10/2023

Oggetto : Servizi a domanda individuale. Determinazione della misura delle tariffe
e delle contribuzioni anno 2024 

L’anno  2023, il  giorno  20 del mese di  ottobre alle ore  13:45 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 19/10/2023 Data 19/10/2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 162 del 20/10/2023 -   Pag 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- l’art. 6 del D.L. n. 55/1983, convertito dalla legge n. 131/1983, prevede che i comuni sono tenuti a definire, non  
oltre la data della deliberazione del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a 
domanda  individuale  che  viene  finanziata  a  tariffe  o  contribuzioni  e  da  entrate  specificamente  destinate,  
determinando, con lo stesso atto, le tariffe e le contribuzioni;

- il D.M. 31 dicembre 1983 ha provveduto all’individuazione dei servizi a domanda individuale;

- l’art. 172, comma 1, lettera e), del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che le deliberazioni con le quali sono determinati,  
tra l‘altro, le tariffe per i servizi a domanda individuale e i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione  
degli stessi devono essere allegati al bilancio di previsione;

CONSTATATO che questo comune gestisce i servizi a domanda individuale di seguito elencati:

• Mensa scolastica

• Trasporto scolastico

CONSIDERATO:

-  che questo  Comune non risulta  essere strutturalmente  deficitario  e,  pertanto,  non è  soggetto  all’obbligo  di 
copertura previsto dall’art.243, co. 2, del Tuel;

- che nel corso degli anni si è assistito ad un costante e generalizzato aumento del costo di tutti i beni e servizi;

RITENUTO di confermare per l’anno 2024 le tariffe fissate con propria deliberazione n.   69 del 27/04/2023 nella 
seguente misura:

Servizio trasporto scolastico 

- € 25.00 mensili per ciascun bambino; 

- € 40.00 mensili per 2 fratelli 

- € 60.00 mensili per 3 fratelli, 

Servizio refezione scolastica 

- € 3,00 per buono pasto

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del servizio finanziario, ai sensi  
dell’art. 49, D.Lgs.n°267/2000, sulla presente proposta deliberazione;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

 Delibera di G.C. N° 162 del 20/10/2023 -   Pag 2 di 4



DELIBERA

-DI CONFERMARE per l’anno 2024 le tariffe fissate con propria deliberazione n.  69 del 27/04/2023 nella seguente 
misura:

Servizio  trasporto  scolastico 

- € 25.00 mensili per ciascun bambino; 

- € 40.00 mensili per 2 fratelli 

- € 60.00 mensili per 3 fratelli, 

Servizio  refezione  scolastica 

- € 3,00 per buono pasto

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

Con separata votazione, a voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134- 4°- del decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000, stante l'urgenza di provvedere.

 

 Delibera di G.C. N° 162 del 20/10/2023 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  04/12/2023 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  1442  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 162 del 20/10/2023 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 162 del 20/10/2023
	Assente


